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مشکل پرداخت پمپ بنزین ها حل شد
رئیس صنف جایگاهداران کشــور گفت: 
کارت های بانکی سپه، مهر اقتصاد، حکمت 
ایرانیان و قوامین در دو روز گذشته با اختلال 

مواجه بودند اما اکنون مشکلی وجود ندارد. 
اسدالله قلی زاده ، با بیان اینکه با هماهنگی های انجام 
شــده و اطلاع رسانی خوب رسانه ها کمترین مشکل 
را شــاهد بودیم ادامه داد: درحال حاضر شــرایط همه 
جایگاه ها روال عادی دارد و در پرداخت ها نیز با مشکل 

مواجه نیستیم. به گفته وی این موضوع هیچ ارتباطی با جایگاه ها و سامانه هوشمند سوخت 
نداشت و ناشی از تغییرات سیستمی در بحث ادغام بانکی بود که با تلاش مسئولین محترم 
بانک سپه هم اکنون برطرف شده است و درصورتی که بازهم در حوزه پرداخت چنین مواردی 
را شاهد باشیم از قبل اطلاع رسانی خواهیم کرد و ان شاءالله بانک ها هم در این امر مشارکت 

خواهند داشت.
روز چهارشنبه اعلام شــد که تا پایان شب ۱۹ آذرماه امکان پرداخت بهای سوخت توسط 
کارت های بانکی سپه. مهر اقتصاد، حکمت ایرانیان و قوامین امکانپذیر نیست و مالکان خودرو 

با وجه نقد وارد جایگاه شوند.

 برنامه افزایش تدریجی تولید نفت اوپک پلاس
 ادامه دارد
معاون نخســت وزیر روســیه اعلام کرد 
که اوپک پلاس برای بــرآورده  کردن روند 
صعودی تقاضا، به برنامه افزایش تدریجی 

تولید ادامه می دهد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از مســکو، الکســاندر 
نــواک روز جمعه )۱۹ آذرماه( اعلام کرد که ســازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( برای برآورده کردن روند افزایشی تقاضا، 

به برنامه خود برای تسهیل کاهش تولید این ائتلاف ادامه خواهند داد.نواک در مصاحبه ای با 
تلویزیون دولتی روسیه گفت: نوسان های کنونی بازار نفت زیاد نیست.

اوپک و متحدانش در نوزدهمین نشست خود در ماه ژوئیه توافق کردند هر ماه تولیدشان را 
در مجموع ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند تا به محدودیت عرضه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار 

بشکه در روز پایان بخشند. این تصمیم از ماه اوت اجرایی شده است.
اوپک پلاس در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران شیوع ویروس کووید-۱۹، تولید خود 
را از ماه مه سال ۲۰۲۰، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز معادل حدود ۱۰ درصد از تقاضای 

جهانی محدود کرد، اما پس از آن زمان با بهبود تقاضا، محدودیت عرضه به مرور تسهیل شد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی:
 ۳ طرح گازی به ارزش ۲۸۰ میلیون یورو 

در پارسیان اجرا می شود
مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی از اجرای ســه طرح بزرگ 
گازی بــه ارزش ۲۸۰ میلیــون یور در این 

منطقه عملیاتی خبر داد.
به گزارش شــرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی، سید ابوالحســن محمدی در جریان سفر دو 
روزه )پنجشــنبه و جمعــه، ۱۸ و ۱۹ آذرماه( اعضای 
کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی به منطقه 

عملیاتی پارســیان گفت: هم اکنون سه طرح ساخت ایستگاه تقویت فشار گاز هما، وراوی و 
مرکز تفکیک گاز تابناک با ارزش ۲۸۰ میلیون یورو در این منطقه عملیاتی در حال اجراست.

وی با یادآوری اینکه تولید از منطقه عملیاتی پارسیان از سال ۱۳۸۲ از میدان گازی تابناک 
آغاز شــد، افزود: این منطقه با برخورداری از هفت مرکز جمع آوری، یک مرکز تفکیک گاز و 
۸۰۰ کیلومتر خط لوله، در گستره راه های  مواصلاتی به وسعت ۳۲۰ کیلومتر اکنون ۹ درصد از 

گاز تولیدی کشور و خوراک پالایشگاه گازی پارسیان را تأمین می کند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در ادامه با اشاره به مسائل نیروهای 
انسانی در این منطقه عملیاتی، ادامه داد: خوشبختانه در زمینه فنی هیچ مشکلی در زمینه تولید 
وجود ندارد، اما حمایت از برنامه های انگیزشی منابع انسانی در کمیسیون انرژی بسیار مهم است 
زیرا شرایط را فراهم می کند تا بتوانیم هسمو با اهداف جمهوری اسلامی، جبهه تولید را بدون 

حضور خارجی ها در کشور پیش ببریم.
منطقه عملیاتی پارسیان یکی از مناطق عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
است که در حوزه سه شهرستان لامرد، مهر و خنج در جنوب استان فارس قرار دارد و با راهبری 
میدان های گازی هما، شــانول، وراوری و تابناک خوراک مورد نیاز پالایشگاه گاز پارسیان را 

تأمین می کند.

ظرفیت انتقال روزانه گاز ایران ۱۱۰ میلیون مترمکعب 
دیگر افزایش می یابد

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در بازدید 
از مراحــل آزمون و راه اندازی تاسیســات 
تقویت فشار گاز ارسنجان ۸، اعلام کرد که با 
بهره برداری از این تاسیسات توان انتقال گاز 
کشور در آینده ای نزدیک روزانه ۱۱۰ میلیون 

مترمکعب دیگر افزایش می یابد.
به گزارش ایلنا به نقل شرکت ملی گاز ایران، مهدی 
جمشیدی دانا اظهار کرد: در تاسیسات ارسنجان ۸، چهار 

واحد توربوکمپرسور گازی نصب شده که سه واحد آن، آزمون ۷۲ ساعت را پشت سر گذاشته و 
یک واحد دیگر هم در حال راه اندازی اولیه است.

وی افزود: راه اندازی کامل این تاسیسات سبب افزایش پایداری انتقال گاز و به دنبال آن افزایش 
روزانه ۱۱۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی دیگر خواهد شد.

محمد سیفی، سرپرست منطقه ۵ عملیات انتقال گاز نیز در این بازدید گفت: مجتمع تاسیسات 
تقویت فشار گاز ارسنجان در ۲۰ کیلومتری شهرستان ارسنجان فارس با دو ایستگاه بر روی 

خطوط چهارم و هشتم سراسری فعال است.

معاون وزیر نیرو و رئیس ســازمان ساتبا با اشاره اخبار کوتاه 
اهمیت ایجاد نقشه راه توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
گفت: تاکنون نگاه خوبی به حوزه تجدیدپذیرها وجود 
داشت اما اکنون نیازمند یک الزام جدی برای حرکت 

به سمت تجدیدپذیرها هستیم. 
محمود کمانی در نشســت تخصصی نقشــه راه توســعه 
انرژی هــای تجدیدپذیر، موانع و پشــتیبانی ها با بیان اینکه 
امیدواریم با مشکلاتی که در حوزه تأمین گاز وجود دارد به این 
سمت حرکت کنیم، گفت: در بودجه امسال مواردی دیده شده 
که به نفع تجدیدپذیرهاست. یک بحث ماده ۱۲ رفع موانع بوده 
که جدول مجزایی برای تجدیدپذیرها در آن لحاظ شده است. 
همچنین یک بحث تهاتر با نفت نیز دیده شده، البته پیشنهادات 
دیگری نیز داریم که امیدواریم بتوانیم گام های خوبی در حوزه 

تجدیدپذیرها برداریم.
وی با اشاره به توسعه انرژی های تجدیدپذیر در طول سال های 
قبل گفت: بحث احداث انرژی های تجدیدپذیر در ایران یک 
دهه است که انجام می شود. اکنون ظرفیت تجدیدپذیرها به 
۹۰۵ مگاوات رسیده که این میزان یک درصد ظرفیت کل کشور 

است و طبق قانون باید به پنج درصد می رسیدیم.
کمانی با بیان اینکه در حوزه تجدیدپذیرها نسبت به دنیا عقب 
هستیم، اظهار کرد: اول بخش میزان ظرفیت و دوم در معلوم 
نبودن نقشه راه این عقب ماندگی به طور محسوس نمایان است 

که مورد دوم نسبت به اولی برتری دارد.
وی افزود: موضوعی که در گذشته مجموعه ساتبا به عنوان 
متولــی انرژی های تجدیدپذیر دنبال مــی کرد، بحث خرید 
تضمینی برق بود اما به دلیل اینکه قوانین و مقررات مشخص 
وجود نداشت سرمایه گذاران با مشکلاتی روبرو شدند و گله هایی 

را در این حوزه دارند که به حق است.
به گفته معاون وزیر نیرو آنچه به عنوان منابع در اختیار سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر قرار داشت موضوع عوارض برق بود که 
آن هم به دو بخش برق رسانی روستایی و تجدیدپذیرها تقسیم 

می شد.
کمانی با اشاره به اقداماتی که اخیرا برای توسعه تجدیدپذیرها 
انجام شده اســت، گفت: مجلس در سال گذشته برای بودجه 
۱۴۰۰ یک ماده را مشخص کرد که تحت عنوان بند ی تبصره 

۱۵ بود که تاکنون محقق نشده است و همین موضوعات نشان 
می دهد که روند مشخصی برای تجدیدپذیرها وجود نداشته و 

همین موضوع موجب عقب ماندگی این بخش شده است.
وی با بیان اینکه قوانینی را در این حوزه داریم اما مسیر راه کامل 
دیده نشده است، گفت: اگر می خواهیم کاری انجام دهیم می 
بایست تمام مباحث آن را ببینیم و مجلس نیز روی این مسئله 
نظارت داشته باشد. اینکه اعتبارات محدود بوده موضوعی کاملا 

مشخص است اما باید اعتبارات را تقسیم کنیم.
معاون وزیر نیرو تأکید کرد: نقشه راه می بایست به گونه ای 

باشد که منجر به جابه جایی اعتبارات شود.
کمانی با بیان اینکه قیمت خرید برق سیکل ترکیبی کیلووات 
ساعتی ۸۰۰ تومان با گاز مجانی است، گفت: چرا مجلس جلوی 
این کار را نمی گیرد. عزم بالای سیاست گذاری در احکام دیده 

شده اما برای اجرا چنین عزمی وجود ندارد.
وی ادامه داد: باید انرژی را با یکدیگر مقایسه کنیم و در شرایط 

فعلی باید گفت که انرژی های تجدیدپذیر بســیار به صرفه 
هســتند و باید این موضوع را نیز لحاظ کرد که گاز را مجانی 
در اختیار نیروگاه های حرارتی قرار می دهیم. موضوعی که در 
حوزه تجدیدپذیرها مطرح می شود امکان استفاده از انرژی شب 
است که اگر ترکیب بادی و خورشیدی را مد نظر بگیریم جوابگو 

خواهد بود.
کمانی با بیان اینکه دنیا به سمت ذخیره سازها حرکت کرده 
است اما ما نیز در این بخش عقب مانده ایم، گفت: لازم است 
تا دوستان در مجلس قوانین مربوط به این حوزه را لحاظ کنند. 
شاید این بحث موضوع ۱۰ ســال آینده ایران باشد اما از الان 

باید سیاست گذاری های آن انجام شود.
همچنین در این نشســت مالک شریعتی- عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اســلامی گفت: آنچــه اهمیت دارد 
دستورالعمل نهایی اســت. ما نه در زمینه علم و دانش و نه در 
حوزه سیاست گذاری ها قوانین بالادستی و حتی قوانین جامع 

با مشکل روبرو نیستیم اما در بخش پایین دست مشکلاتی در 
حوزه اجرا وجود دارد. وی با بیان اینکه هر تصمیمی برای اجرا نیاز 
به برنامه ریزی دارد، گفت: در شرایط فعلی با توجه به سناریوی 
اتمام منابع فسیلی لزوم حرکت به سمت انرژی های تجدیدپذیر 

و متنوع سازی تأمین انرژی دیده می شود.
شریعتی با بیان اینکه اکنون دنیا به سمت توسعه تجدیدپذیرها 
حرکت کرده اســت، گفت: افزایش ظرفیت توان تولیدی برق 
بدون افزایش مصرف ســوخت موضوعی مورد توجه است. با 
توجه به اینکه تراز گاز کشــور در آینده نزدیک منفی می شود 
افزایش تعهد تأمین گاز برای نیروگاه های جدید منطقی نیست.

وی افزود: بنابراین تکمیل واحدهای بخار نیروگاه های گازی و 
یا تبدیل آن به سیکل ترکیبی بدون نیاز به دوخت اضافه ظرفیت 

تولید برق را افزایش داده و در اولویت است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به 
صورت متوسط در ۱۰ سال اخیر سالیانه ۶۶ مگاوات به ظرفیت 

برق تجدیدپذیرها اضافه شده است، اظهار کرد: متناسب با برنامه 
وزیر نیرو، ســالانه ۲۵۰۰ مگاوات یعنی ۳۸ برابر متوسط رشد 

سال های اخیر شاهد توسعه خواهیم بود.
وی با اشــاره به طرح مانع زدایی از توسعه صنعت برق گفت: 
پروژه های بهینه ســازی مصرف انرژی تنها در دو ساختمان 
اجرا شده و عملا اتفاق نیفتاده است. همچنین ۵۰ درصد آیین 
نامه های بودجه ۱۴۰۰ هنوز ابلاغ نشــده است که باید آیین 

نامه زدایی نیز انجام شود.
شریعتی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت از طریق صنایع 
ذیربط مکلف اســت برای تأمین برق پایدار مشترکان صنعتی 
حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی پربازده و ۱۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر و پاک را تا پایان را سال ۱۴۰۴ احداث کند، 
در غیر این صورت تأمین برق این صنایع در ماه های گرم سال 
در اولویت وزارت نیرو قرار نمی گیرد. همچنین وزارت نیرو مکلف 
است برق تولیدی این صنایع را منتقل کرده و از تأمین برق آنها 

پشتیبانی کند.
به گفته وی برق مازاد نیروگاه های فوق در بورس انرژی و یا 
به صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش است و وزارت نفت مکلف 
بوده با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز این نیروگاه ها را 
تأمین کند. بهای برق مصرفی مشترکان صنعتی یک مگاوات و 
بالاتر براساس متوسط نرخ قراردادهای تبدیل انرژی با توجه به 
بهای سوخت مصرفی نیروگاه ها و هزینه انتقال تأیین و دریافت 

می شود.
به گفته شریعتی روزانه ۶۰۰۰ هزار تن LPG در کشور توزیع 
می شــود که تنها ۲۰۰۰ تن به مقصد هدف می رسد و مابقی 

معلوم نیست که چه اتفاقی برای آن می افتد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
وزارت نیرو مکلف است پس از اطمینان از تأمین برق مورد نیاز 
داخلی طبق برنامه اعلامی سالانه مجوز صادرات برق تولیدی را 
برای بخش خصوصی به ویژه برق تجدیدپذیر صادر کند، گفت: 
این مسئله مشــروط بر این است که با مقصد صادراتی دولت 
تزاحم نداشته باشد. سوخت مورد نیاز برای برق صادراتی نیروگاه 
های حرارتی با نرخ صادراتی محاســبه شده و هزینه انتقال به 
استثنای برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر مطابق تعرفه اعلامی 

توسط توانیر خواهد بود.

آگهی دعوت به افراز
ــماره  ــه ش ــت وارده ب ــر درخواس ــرورش براب ــوزش و پ ــکن 399 آم ــی مس ــرکت تعاون ــه ش ــر اینک ــر ب نظ
ــع از  ــر مرب ــادل 2500 مت ــن مشــاع مع ــدار5/525 م ــراز مق ــی براف 116/1/1400/4682 -1400/09/14 مبن
ــاک 2712  ــنندج از پ ــماره 23 س ــمی ش ــناد رس ــر اس ــماره 44601 -1400/08/26 دفت ــی ش ــق زراعت نس
ــق  ــایر شــرکاء از طری ــگاه س ــودن اقامت ــوم نب ــت معل ــه عل ــران بخــش 3 کردســتان، را ب ــه دگای ــی  قری اصل
صــدور آگهــی نمــوده  لــذا بدیــن وســیله بــه کلیــه اشــخاصی کــه در پــاک مزبــور ذینفــع هســتند اعــام 
مــی دارد کــه افــراز ســهمی خواهــان کــه مقــدار 5/525 مــن مشــاع از نســق مرقــوم مــی باشــد در مورخــه 
1400/10/8 روز چهارشــنبه راس ســاعت 10 صبــح در محــل وقــوع ملــک مزبــور بــه عمــل خواهــد آمــد کلیــه 
افــراد ذینفــع مــی تواننــد در تاریــخ ذکــر شــده در محــل حضــور بــه هــم رســانند عــدم حضــور آنــان مانــع از 
انجــام عملیــات افــراز نخواهــد بــود ایــن آگهــی مطابــق مــاده 17 آئیــن نامــه اجــرای مفــاد اســناد رســمی لازم 

الاجــرا بــه کلیــه افــراد ذینفــع در آن محــل ابــاغ و فقــط در یــک نوبــت انتشــار مــی یابــد.
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) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و اماک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
ــوم  ــاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــاک در دو نوب ــیله مشــخصات ام وس
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــردد. در صورت ــی گ ــی م آگه
ــخ انتشــار اولیــن آگهــی و  ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری متقاضی
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
ــام آقــای محمــد خالــد احمــدی  1-  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه ن
فرزنــد کریــم  صــادره دهــگان تحــت پــاک  354 فرعــی از 8 اصلــی بخــش 10 بــه 
مســاحت 11271/63 متــر مربــع خریــداری برابــر قولنامــه عــادی از آقــای باقــر ندری 

بــه آدرس ســنندج روســتای گزنــه
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/09/06

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/09/21 
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 لزوم ایجاد نقشه  لزوم ایجاد نقشه 
راه توسعه انرژی های تجدیدپذیرراه توسعه انرژی های تجدیدپذیر

 فروش 18 میلیون بشکه نفت
 از ذخایر استراتژیک آمریکا

نشتی خط لوله 10 اینچ میعانات گازی پالایشگاه 
پارسیان ترمیم شد

خط لوله ۱۰ اینچ میعانات گازی پالایشگاه پارسیان که بر اثر 
برخورد بولدوزر پیمانکار شرکت نفت و گاز مناطق مرکزی دچار 
نشتی شده بود، با تلاش کارکنان منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز 

در کمتر از ۲۴ ساعت ترمیم و عملیاتی شد. 
به گزارش شرکت انتقال گاز ایران، »علی نصیحت کن« سرپرست منطقه 
۱۰ عملیات انتقال گاز در این باره گفت:  روز پنجشنبه )۱۸ آذرماه( بلافاصله 
پس از برخورد بولدوزر پیمانکار شرکت نفت و گاز مناطق مرکزی ایران با خط 
لوله ۱۰ اینچ انتقال میعانات گازی پالایشگاه پارسیان به پارس جنوبی، نشست 
بحران در ستاد منطقه و با هماهنگی امور نظارت بر انتقال گاز شرکت ملی گاز 
ایران تشکیل شد و همه گروه های عملیاتی به همراه تجهیزات مورد نیاز به 

محل نشتی اعزام شدند.
وی به اهمیت و خطرات ناشی از میعانات گازی اشاره کرد و افزود: میعانات 
گازی درجه اشتعال پذیری بسیار بالایی دارند و در مقایسه با حوادثی که برای 
خطوط لوله انتقال گاز روی می دهد، شرایط بسیار متفاوتی را ایجاد می کند، 
انتشار در سطوح پایین و ایجاد شرایط پایدار ناایمن )تشکیل ابر گاز پایدار( از 
جمله مهم ترین موارد نیازمند اقدام های کنترلی ویژه ای در مقایسه با گاز طبیعی 

است که به سرعت در هوا، رقیق می شود.
سرپرست منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز تصریح کرد: پس از تخلیه کامل خط، 
عملیات برش کاری و تعویض قسمت آسیب دیده و بازسازی خط لوله آغاز شد 
که با وجود ترک خوردگی در خط لوله، فرآیند برشــکاری محل آسیب دیده و 
نصب اتصال نیپل )nipel( جدید با رعایت استانداردهای موجود در دستور کار 
اجرایی قرار گرفت و در شرایطی کاملًا ایمن نصب و خط لوله مورد نظر در کمتر 

از ۲۴ ساعت عملیاتی شد.
نصیحت کن با بیان اینکه این برخورد هیچ گونه انفجار و خسارت جانی نداشته 
است، گفت: با اقدام به موقع کارکنان این منطقه و همکاری کارکنان پالایشگاه 
پارسیان، از بروز نشــت میعانات گازی جلوگیری و محل حادثه نیز ایزوله و 

پاک سازی شد.
خط لوله یادشده در شهرستان لامرد ) توابع استان فارس( قرار دارد که روزانه 
میعانات گازی پالایشگاه پارسیان را به پارس جنوبی با فشار نسبتاً بالای ۳۷ بار 

انتقال می دهد.

وزارت انرژی آمریکا در راستای برنامه قبلی برای پایین بردن 
قیمت بنزین، ۱۸ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک 

خود را در ۱۷ دسامبر خواهد فروخت. 
دولت بایدن ماه گذشته اعلام کرده بود حدود ۵۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر 
نفت استراتژیک را به همراه کشورهای مصرف کننده دیگر شامل چین، هند و 
کره جنوبی برای مقابله با افزایش هزینه سوخت آزاد خواهد کرد.کاخ سفید در 
تلاش است نگرانی های شهروندان آمریکایی درباره هزینه های بالای سوخت و 
تورم همزمان با خروج از پاندمی را برطرف کند با این حال رییس جمهور آمریکا 
گزینه های معدودی برای مقابله با قیمتهای بالای نفت دارد که در سطح جهانی 
تحت تاثیر عوامل متعددی قرار دارد.جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا اظهار 
کرد: رییس جمهور به درستی معتقد است شهروندان آمریکایی سزاوار راحتی 
هستند و برای واکنش به عدم توازن عرضه و تقاضای بازار و کاهش هزینه ها 
برای مصرف کنندگان، با استفاده از ذخایر نفت استراتژیک موافقت کرده است.

قیمتهای نفت اواخر اکتبر تحت تاثیر افزایش تقاضا برای سوخت، به بیش از 
۸۶ دلار در هر بشکه صعود کرده بودند اما از آن زمان حدود ۱۳ درصد کاهش 
پیدا کرده اند که تا حدودی به دلیل اعلام تصمیم آمریکا و شیوع واریانت جدید 
امُیکرون بوده است. نفت برنت روز جمعه در ۷۵ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه 
بسته شد.فروش ۱۸ میلیون بشکه نفت در سالهای پیش توسط کنگره تصویب 
شده بود. بشکه های باقی مانده در ماه های آینده در قالب سواپ عرضه خواهند 

شد و باید به همراه سود به ذخایر نفت استراتژیک برگردانده شوند.

نخستین سواپ به میزان ۴.۸ میلیون بشکه به اکسون موبیل داده می شود که 
بزرگترین شرکت نفتی آمریکاست. وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد با اقدام این 
وزارتخانه برای فروش، درخواستهای سواپ پذیرفته خواهد شد و برای رسیدگی 
به مسئله اختلالات عرضه، مورد موافقت قرار می گیرند.طبق اعلام انجمن 
اتوموبیل آمریکا، قیمت خرده فروشی بنزین آمریکا به طور میانگین سه دلار و 
۳۳ سنت در هر گالن است که پایین ترین میزان از اواسط اکتبر است. قیمتها در 

نوامبر به سه دلار و ۴۲ سنت در هر گالن صعود کرده بودند.
بر اساس گزارش رویترز، آمریکا در حال حاضر حدود ۶۰۰ میلیون بشکه نفت 
خام در غارهای زیرزمینی بزرگ در تگزاس و لوییزیانا دارد و سطح این ذخایر در 

حال حاضر در پایین ترین میزان از سال ۲۰۰۳ قرار دارد.

رکوردزنی طلای سیاه با فروکش ترس از کرونا
قیمت نفت در معاملات روز جمعه اندکی افزایش یافت و با ملایم 
شدن نگرانیها نسبت به تبعات شیوع واریانت امُیکرون بر رشد 
اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت، بزرگترین رشد هفتگی خود از 

اواخر اوت به این طرف را رقم زد. 
بهای معاملات نفت برنت پس از ریزش ۱.۹ درصدی در روز پنج شــنبه، با 
۷۳ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۷۵ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بسته 
شــد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۳ سنت معادل یک 
درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۶۷ ســنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت 

آمریکا روز پنج شنبه دو درصد ریزش کرده بود.
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته حدود هشت درصد رشد 

کردند که نخستین رشد هفتگی آنها در ۷ هفته گذشته بود.
آمار رسمی که روز جمعه منتشر شد، نشان داد قیمت های مصرفی آمریکا در 
نوامبر رشد بیشتری پیدا کرده و بزرگترین افزایش سال به سال را از سال ۱۹۸۲ 

داشته است. این آمار به خوش بینی نسبت به تقاضا برای نفت افزود.

بازار نفت اوایل هفته گذشته حدود نیمی از ضرری که از زمان شناسایی واریانت 
جدید امُیکرون در ۲۵ نوامبر متحمل شده بود را جبران کرد. پس از مطالعاتی که 
نشان دادند سه دوز واکسن کووید ۱۹ فایزر در برابر امُیکرون ایمنی ایجاد می کنند، 

قیمت ها بهبود پیدا کردند.
کارستن فریچ، تحلیلگر کومرس بانک در این باره اظهار کرد: بازار نفت به این 

ترتیب بدترین سناریوی ممکن را کنار گذاشت اما همچنان توصیه می شود تا 
اندازه ای ریسک برای تقاضا برای نفت در نظر گرفته شود.

عاملی که رشــد قیمت ها را محدود کرد، کاهش ترافیک هوایی در چین به 
دلیل محدودیت های سفر و اعتماد مصرفی ضعیف تر به دلیل موج های شیوع 

کوچک بود.
در این بین، آژانس اعتبارسنجی فیچ رتبه اعتباری شرکت های سازنده املاک 
چینی اورگرند و کایسا را تنزل داد و اعلام کرد این شرکت ها نتوانسته اند بدهی 
خود را در زمان سررسید آن پرداخت کنند. این امر نگرانی ها را نسبت به احتمال 
کندی بخش املاک چین و همچنین اقتصاد این کشور که بزرگترین واردکننده 

نفت جهان است، برانگیخت.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه روز جمعه اعلام کرد تولیدکنندگان 
اوپک پلاس به احیای عرضه برای تامین تقاضای رو به رشــد ادامه می دهند. 

نوسان در بازار نفت در مقطع کنونی خیلی بالا نیست.
دو منبع آگاه به رویترز اظهار کردند شــرکت آرامکوی سعودی به حداقل دو 

خریدار شمال آسیا اطلاع داده که حجم نفت قراردادی آنها را در ژانویه به طور 
کامــل تامین خواهد کرد. یکی از این منابع آگاه گفت: به اکثر خریداران حجم 
کامل اختصاص داده شده است. اختصاص حجم کامل در حالی صورت گرفته 
که عربستان سعودی قیمت فروش رسمی همه گریدهای نفتی خود به مشتریان 
آسیایی را در ژانویه برای دومین ماه متوالی افزایش داد. این افزایش قیمت در حالی 
اعلام شد که تولیدکنندگان اوپک پلاس در نشست اخیرشان با افزایش تولید به 

میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ژانویه موافقت کردند.
بر اساس گزارش رویترز، شــرکت های انرژی آمریکایی هفته گذشته برای 
ششمین بار در ۷ هفته گذشته به شمار دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی اضافه 
کردند. شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل های 
حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا در هفته منتهی به ۱۰ دسامبر، با هفت حلقه 
افزایش، به ۵۷۶ حلقه رسید که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ بود. شمار 
دکل های حفاری ۲۳۸ حلقه معادل ۷۰ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته 

است.

اشتغال زایی ۲۰ هزار نفر با راه اندازی پروژه افزایش ظرفیت پالایشگاه لاوان
مدیرعامل پالایشگاه نفت لاوان خبر داد

مدیرعامل پالایشگاه نفت لاوان گفت: با راه اندازی 
طرح جامع بهبود فرآیند و بهینه ســازی ظرفیت 
پالایشگاه نفت لاوان، برای ۲۰ هزار نفر در این 

منطقه اشتغال زایی خواهد شد.
به گزارش پالایشگاه نفت لاوان، محمدعلی اخباری در حاشیه 
بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی که روز 
پنجشنبه، )۱۷ آذرماه( به منظور بررسی روند اجرای تعمیرات 
اساســی و محل اجرای طرح های توســعه ای پالایشگاه در 
اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برگزار شد، 
گفت: عملیات اجرایی ساخت مرحله جدید شرکت پالایش نفت 
لاوان و راه اندازی این پروژه برای افزایش ظرفیت پالایشگاهی 
مستقیم و غیرمستقیم، برای ۲۰ هزار نفر شغل ایجاد می کند 
که در کنار  اشتغال به کار بومیان، نقشی بسزا در فرآیند ساخت 

پالایشگاه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه جزیره لاوان با دارا بودن موقعیتی بســیار 

راهبردی در خلیج فارس، نقش مهمی در تأمین فرآورده های 
نفتی و صادرات کشور دارد، افزود: با اجرای طرح های توسعه ای 
شــرکت پالایش نفت لاوان، توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در 

غرب استان هرمزگان رقم خواهد خورد.
مدیرعامل پالایشگاه نفت لاوان تأکید کرد: با تکمیل پروژه 
افزایش ظرفیت این پالایشگاه، برای همه مردم بومی استان 
هرمزگان، امتیازهای ویژه ای در اســتخدام و اشتغال به کار در 

مرحله تازه در نظر گرفته می شود.
اخباری تصریح کرد: پیش بینی کارشناسان طراح ساخت این 
پروژه، ایجاد اشــتغال پایدار برای حدود ۵ هزار نفر به صورت 
مستقیم است که طی برنامه زمان بندی در اجرا و پیشرفت پروژه، 

افراد را به کار خواهیم گرفت.
بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس و کمک به 

تسریع پروژه های توسعه ای نفتی جزیره لاوان
اعضای کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی در این 

بازدید، روند تولید فرآورده های نفتی شرکت پالایش نفت لاوان 
و فعالیت تأسیسات نفتی و گازی شرکت نفت فلات قاره در 
جزیره لاوان را بررسی کردند. هدف از این سفر، کمک به تسریع 
پروژه های توسعه ای نفتی و بررسی مشکلات این صنعت و 

محیط پیرامونی آن بود.

در بازدید اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از دهکده مســکونی جزیره لاوان و نیازسنجی از مردم برای 
ارتقای ســطح زندگی بومیان این جزیره، فریدون حسنوند، 
رئیس کمیســیون انرژی و احمد مــرادی، نائب رئیس این 
کمیسیون با اکثریت آرا دیگر اعضای کمیسیون انرژی به منظور 
محرومیت زدایی و بهبود کیفیت زندگی مردم جزیره اعتباراتی را 
برای ساخت مدرسه ۶ کلاسه، احداث زمین چمن مصنوعی، 
احداث پارک محله ای، تأمین تجهیزات دندان پزشکی، تکمیل 
و تجهیز خانه بهداشت، تکمیل وسایل آموزشی، تأمین وسایل 
ورزشی، اهدای ۵۰۰ تن قیر یا معادل ریالی آن به مردم جزیره 
لاوان به منظور آسفالت معابر و... اختصاص دادند و افزون بر آن 
اشتغال تمامی افراد بیکار در جزیره لاوان در شرکت های نفتی 
این جزیره که جمعاً ۵۰ نفر هستند، تصویب شد و مدیرعامل 
پالایشگاه نیز اعلام کرد به زودی ۲۵ نفر از جوانان جویای کار 

لاوانی را جذب پالایشگاه می کنیم.

هیئت رئیسه و اعضای کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی را در این سفر به جزیره لاوان، محمدعلی علایی، 
مدیرکل اجرای سیاست های اصل ۴۴، تنظیم روابط  و مقررات 
بــازار معاونت برنامه ریزی وزارت نفــت، علیرضا مهدی زاده، 
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران، ناصر عاشوری، دبیر 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت کشور و جمعی 
از مدیران ارشد پالایشگاه نفت لاوان و شرکت نفت فلات قاره 

منطقه لاوان همراهی کردند.
شــرکت پالایش نفت لاوان نزدیک به ۱۴۰۰ نفر نیرو دارد 
که از این تعداد ۳۲۰ نفر بومیان جزیره لاوان هستند. جمعیت 
جزیره ۱۲۱۴ نفر است. این پالایشگاه در انجام مسئولیت های 
اجتماعی در ارتقای زیرساخت و محرومیت زدایی پروژه های ریز 
و درشت مختلفی را در ۹ ماه گذشته کلید زده، از جمله ساخت 
اسکله مسافربری و گردشگری شهید حاج قاسم سلیمانی که 

تکمیل شده و پایان یافته است.

شروط مصرف مازوت در نیروگاه ها و صنایع اعلام شد
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: بنا بر مصوبه 
هیات وزیران زمان پیک مصرف زمســتان که گاز تحویلی قطع 
می شود، مازوت را با نرخ گاز طبیعی در اختیار صنایع قرار می دهیم.
کرامت ویس کرمــی در گفت وگو با ایلنا، درباره مصرف ســوخت مازوت در 
نیروگاه ها اظهار داشت: امکان استفاده از مازوت در نیروگاه های مناطقی که به 
لحاظ زیست محیطی مجوز داده می شود، وجود دارد. در مناطق دیگر به عنوان 
ســوخت دوم در نیروگاه ذخیره می شود و با هماهنگی محیط زیست و دیگر 

دستگاه ها در روزهایی از سال بسته به شرایط اجازه مصرف داده می شود.
وی افزود: زمانی که نیروگاه های بخار افت فشار گاز داشته باشند ناچارند از مازوت 
استفاده کنند که البته در حوزه کلان شهرها نیست.مدیر عامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در ادامه تصریح کرد: میزان تحویل مازوت بستگی به شرایط 
سال و در تابستان و یا زمستان متفاوت است و زمانی که تامین گاز طبیعی کاهش 
یابد میزان مازوت تحویلی افزایش پیدا می کند، ضمن اینکه نیروگاه ها همیشه باید 
سوخت ذخیره دوم را داشته باشند و سوخت پشتیبان عمده نیروگاه ها سوخت 

گازوئیل است، تعداد محدودی نیز از مازوت استفاده می کنند که معمولا خارج از 
محدوده کلان شهرها هستند.وی درباره میزان سوخت مایع و مازوت تحویلی به 
صنایع نیز گفت: صنایع سیمان یکی از مصرف کنندگان سوخت مازوت هستند، 
بنا بر مصوبه هیات وزیران زمان پیک مصرف زمســتان که گاز تحویلی قطع 
می شود، برای اینکه روند تولید با اختلال مواجه نشود، مازوت با نرخ گاز طبیعی در 
اختیار صنایع قرار داده می شود.ویس کرمی خاطرنشان کرد: کارگروه آلودگی هوای 
هر کلان شهری مشخص می کند که کارخانه سیمان در چه ساعات و روزهایی 

امکان مصرف مازوت دارند و اصلا می توانند از این سوخت استفاده کنند یا خیر. اما 
در هر حال سوخت دوم قابل تامین است و تسهیلاتی هم دیده شده که به قیمت 
گاز طبیعی و به صورت اعتباری تحویل داده شود یعنی سوخت را مصرف می کنند 
و بعد از دو ماه بهای آن را پرداخت می کنند.وی درباره میزان تولید و توزیع بنزین 
با استانداردهای یورو نیز بیان داشت: در حال حاضر در کل پالایشگاه های کشور 
بالغ بر ۷۵ میلیون لیتر بنزینی که استانداردهای زیست محیطی را داشته باشد، 
تولید می شود و بالغ بر ۳۰ میلیون لیتر نیز بنزین یورو ۴ در کشور توزیع می کنیم.
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